.. ' ...

ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM

DEMONSTRATIVO DO FUNDEB

NOVEMBRO 2015

----- -- .. - _.- -- ---

, ,• r

ESTADO DE RORAIMA
Prefeitura Municipal de Bonfim

r- PMB/EDUCAÇAÓIOFICIONOQ1~/-2-01-5---'-Bonfim-- 'RR-,3-1-d-e-D-e-ze-m-b-r-o-:-de-20'1-5-.

Atenciosamente,

Exmo. Senhor
Emerson Martins Coimbra
Presidentedo Conselho do Fundeb
Bonfim - Roraima

Senhor Conselheiro Presidente,

Ao cumprimentar Vossa Excelência, encaminhamos o Demonstrativo Gerencial do

FUNDEB referente ao mês de Novembro de 2015 do Município de Bonfim-RR, para
conhecimento e providências desse Conselho.

Rua Rodrigo Jose da Silva n' 37- Centro
CNPJ N·04.056.2UIOOOI-30

ESTADO DE RORAIMA
P,erellu,' Municipal de Bonllm

ANEXO I

(DAS RECEITAS DO FUNDEB)
DEMONSTRATIVODA RECEITAS DO FUNOEB ANEXO I

1. GOVERNO MUNICIPAL I 2. CONTA DO FUNDEB (Banco do Brasil)
115.161-0 ICOD. AGENCIA: 4263-3 3. MÊS/ANO - Novembro/2015.

PREFEITURAMUNICIPAL DE BONFIM INOME DA AGENCIA: ASA BRANCA

I. ESPECIFICAÇÃO DAS RECE/TAS DO FUNDEB

5. VALORES EM R$

4. ORIGEM DOS RECURSOS (.) 5.1.PREVISTO 5.2 REALIZADO

PARAo ANO(A) NOM~S(8) NOANO(C)

Fundo de Participação dos Municlpios (FPM) 1.439.618,35 111.769,21 1.250.576,40
Fundo de Participação dos Estados (FPE) 6.158.56629 534.349.13 5.978.78827
Imposto sobre Transmissão Causa Mortis e Doação (ITCMO) 4.207,12 47917 5.39577
Imposto sobre Circulação de Mercadorias e Serviços (ICMS) 2.700.837,34 142.75436 2.004.51272
imposto sobre Propriedade e Veiculos Automotores (IPVA) 68.87271 10.57601 145.03481
lmposo Territorial Rural (ITR) 6.858,34 121,64 1.724,69
Imposto sobeProdutos Industrializados (IPI-Exp) 6.140,73 31,08 341,33
ICMS-Desoneraçao (L. C nO87/96) 6.140,73 216.22 2.378,43
Receitas da divida ativa tributária relativa aos impostos que compõem o FUNDES. bem
Complementação da União ao FUNDES - --r-.10.391.241,614.1. SUBTOTAL 800.<:966Z 11.366.75242
Rendimentos sobre aplicações Financeiras com Recursos do FUNDES 10.582,38 122.354,93
4.2. RECEITA TOTAL 13.184.298,58 810.879,20 9.511.107,35. , o( ) Ver exceção nos 03 (três) primeiros anos de VigênCiado FUNDEB (art. 60. § 5°, do ADCT, da Constituição Federal, Clcart. J1, da Lei Federal n
11 494/207).

[( ~\:(ú~,,!~u/>/ 't ",' I

L1SETESP S
Prefeita Municipal

ESTADO DE RORAJMA
Pro/altura M\Jl1lcipal do Bonfim

ANEXO II

(Demonstrativo das Despeus realizadas com Recursos do FUNDEB)
DEMONSTRATIVODASO REALlZADA~COM RECURSOSDOFUNDES I ANEXO II
1.GOVERNOMUNICIPAL:PREFEITURAOEBONFIM .M~S/ANO·Novembro/2016.

4. VALORESEM R$
3. ESPECIFICAÇÃODASDESPESAS 4.1. LIQUIDADO 4.2. PAGO

NOMES ATÉ o M!:S NOMeS ATEOMES
3.1. DESPESASCORRENTES
Despesas com Pessoal e Encaruos
Remuneraçãodos Profissionaisdo Macistério 360.456,59 3.919.578,43 360.456,59 3.919.578,43
Remuneraçãodos servidoresde apoio administrativo
Técnico-Adminlstrativo) 63.565,34 742.375,81 63.565,34 742.37581
EncargosSociais60% e 40% 92.549.64 979.206,45 91.617,92 886.656,81
Salario Familia
~~saB com conceesac de Diárias -
Profi~sionaisdo Magistério _._-_._- -_ .._--_
Servidoresde apoioadministrativo(T écnlco- --_.__ .._---
Administrativo)
Desposas com Concessão de A'uda de Custo
Profissionaisdo Maoisterio
Servidoresde apoioadministrativo(Técnico,
~.dministrativo) -Despesascom Capacitação e Aper1elçoamento de
Servidores
Profissionaisdo Maoistério
Servidoresde apoioadministrativo(Técnico-
Administrativo)
Despesascom Compras/Serviços (AQulsicões)
Materialdidático-escolar
Manutencãode ecuioamentos e InstãlaçOes
TransporteEscolar 182.880,10 1.151.166.91 182.880,10 1 151186.91
Estudose Pesquisas
Aquisicãode Combustíveis
ServiçosDiversos 217.045,24 415.999,16 34.165,14 233.119.06
Concessãode Bolsasde Estudoa Alunos
Materialde Consumo 126.412,26 959.053,72 115.141,86 947.783,32
3,2. DESPESASOE CAPITAL
Ãquisicãode Equipamentose Material Perrnantente 0,00 331.887,99 0,0.0 331.887,99
Construçãode UnidadeEscolar ..
Ampliaçãoda RedeFísica
Outras(es~ecificar! -

___ o -~_ .._ ... -----1
6. OBSERVAÇÕES,JUSTIFICATIVASOU ESCLARECIMENTOS --------_ ... ---__"-"-'~"-'-...

..-

U "'~"I'u ; I (i,} ,/'" .) /.l.r.tC / !I,tl"
LISETESPI S

Prefelta Municipal

ESTADO DE RORAIMA
PrefeJtul1IMunicipal de Bonfim

ANEXO III

(Domonstrativo das Despesas Realizadas com Recursos do FUNDES na Remuneração dos Profissionais do
Magistério da Educação Básica em Efetivo Exercício)

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS REALIZADAS COM RECURSOS DO FUNDEB NA REMUNERAÇAO DOS

PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO DA EDUCAÇÃO BÁSICA EM EFETIVO EXERCíCIO
1.GOVERNO MUNICIPAL: PREFEITURA DE BONFIM 2. MES/ANO -Novembro/2015.

4. VALORES EM R$
3. ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA 4.1 LIQUIDADO 4.2 PAGO

NOMES ATe O Mt::S NOMES ATÉ O MES

3.1. REMUNERAÇAO OU VENCIMENTOS
3.2. Professores (Docentes)
Servidores Efetivos 60% 360.456.59 3.919.578.43 360.456,59 3.919.578,43

Servidores efetivos 40% 63.565,34 742.375,81 63.565,34 742.375,81

3.3. Suporte Pedag6glco(Direção, Planejamento,
lnsoecão Coordenacão Pedaa6aica Suoervisão
Servidores Efetivos
Servidores Comissionados
Temporários
3.4. OUTRAS DESPESAS COM PESSOAL
Professores (Docentes)
Suporte Técnico
3.5. DESPESAS COM ENCARGOS
PREVIDENCIÁRIOS
Instituto Próprio de Previdência
Professores (Docentes)
Suporte Técnico
Instituto Nacional do Seguro Social (INSS)
Professores (Docentes) 60% 78.625,54 823.727,29 77.619,37 745.101,75

Suporte Técnico 40% 13.924,10 155.479,16 13.998,55 141.555,06

3.6. DESPESAS COM ENCARGOS SOCIAIS
Professores (Docentes)
Suporte Técnico

5. OBSERVAÇOES, JUSTIFICATIVAS OU ESCLARECIMENTO

j '! '.- ... !.
. fi. ) J,:_ ) j -'

LlSETE SPIES
Prefeita Municipal

de 2015.

__ --===--i:'.:;r.:<!.. ...
EBER DA COSTA GONÇALVES

~~::::::----- RR-000999/0-2

ESTADO DE RORAIMA
Prefeitura Municipal de Bonfim

ANEXO IV-A

DEMONSTRATIVO DE RESULTADOS FINANCEIROS GERAIS (DESPESAS ANEXO IV-A
EMPENHADAS)

1. ESFERA MUNICIPAL: PREFEITURA DE BONFIM 2. MES/ANO - Novembro/2015.

4. DESPESAEMPENHADA(Em R$)

3. ESPECIFICAÇÃO DAS DESPESAS
NOMÊS(A) ATÉ OMÊS(6)

3.1. DESPESASCOMPROFISSIONAISDOMAGISTÉRIODA EDUCAÇAOBASICA
aTProfessores (Docentes)
Efetivos 60% 0,00 4.803.236,00

Servidores efetivos 40% 0,00 900.000,00

Outras despesas cI pessoal
b) Suporte Pedagógico(Direção, Planejamento, Inspeção, Coordenação
PedaqóQica Suoervisão Orientação Educacional)
3.2. OUTRAS DESPESAS CORRENTES COM MANUTENÇAO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCACÃO BÁSICA
a) Pessoal Técnico-Administrativo da Educação Básica Remuneradas com
recursos do FUNDES
b) Capacitação de Profissionais do Quadro Magistério
Docentes
Suporte Pedaoóqico
Pessoal Técnico-Administrativo
c) Aquisição de Material Didático
d) Aquisição de Material de Consumo (escritório, limpeza e outros) 127.418,44 1 007.050,92

e) Manutenção de Equipamentos destinados 'as escolas
f) Manutenção de veículos de uso escolar (peças, pneus e outros)
19) Aquisição de Combustíveis
h) Serviços de conservação e limpeza
i) Serviços de seQuranca/vigilância
I]) Estudos ou pesquisas realizadas
k) Bolsas de estudo a alunos
I) Transporte Escolar 0,00 1.875.805,64

Cota Patronal 40 e 60
niJ:Outros Serviços Diversos 12.601,62 192.959,31

3.3. DESPESAS DE CAPITAL COM MANUTENÇAO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCACÃO BÁSICA
a) Escolas Construídas
b) Escolas Ampliadas
Cj Escolas Reformadas
3.4. OUTRAS DESPESAS DE CAPITAL COM MANUTENÇAO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCACÃO BASICA
a) Aquisição de veículos para uso escolar
ti)Aquisição de Equipamentos 526.713,12

d) Outras (especificar) ..._----- --,." .

i;;1' ~=:~2015
I" t. ./

LlSETE SPIES R DÃCOST A GÕNÇA[V~:""""
Prefeita Municipal .---_ .. ,- ...-- RR-000999/0-2

(Demonstrativo de Resultados Financeiros Gerais - Despesas Empenhadas)

ESTADO DE RORAIMA

(Demonstrativo de Resultados Financeiros Gerais· Despesas Liquidadas)

DEMONSTRATIVODERESULTADOSFINANCEIROSGERAIS(DESPESASLIQUIDADAS)
ANEXO IV·B

1. ESFERA MUNICIPAL:PREFEITURA BONFIM 2. MES/ANO ·Novembro/2015.

4. DESPESALIQUIDADAS(Em R$)3. ESPECIFICAÇÃO DAS DESPESAS

NO Mês (A) ATÉ O Mês (6)
3.1. DESPESASCOMPROFISSIONAISDOMAGIS'I!_RIODA EDUCA~O ~SICA
a) Professores (Docentes)
Efetivos

360.456.59 3.919.578,43Servidores efetivos 63.565,34 742.375.81Outras despesas cI pessoal
b) Suporte Pedagógico(Direçáo. Planejamento, Inspeção, Coordenação
Pedagógica Sl:!2_ervisãoOrientação Educacional)
3.2. OUTRAS DESPESAS CORRENTES COM MANUTENÇAO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCACÃO BÁSICA
a) Pessoal Técnico-Administrativo da Educação Básica Remuneradas com
recursos do FUNDEB
bl Capacitação de Profissionais do Quadro Magistério
Docentes
Suporte Pedagqgjco
Pessoal Técnico-Administrativo
c) Aquisição de Material Didático
d) Aquisição de Material de Consumo (escritório, limpeza e outros) 126.412,26 959.053,72"1Manutenção de Equipamentos destinados 'as escolas
f) Manutenção de veículos de uso escolar (peças, pneus e outros)
.li) Aquisição de Combustíveis
tD_ Serviços de conservé!.Ç__ãoe lim_peza
!l.Serviços de segurança/vigilância
j) Estudos ou pesquisas realizadas
k) Bolsas de estudo a alunos
I) Transportes Escolar 182880,10 1.151.186,91Cota Patronal
n22.Serviços Diversos 217.045,24 415.999,163,3, DESPESAS DE CAPITAL COM MANUTENÇAO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCACÃO BÁSICA

----a) Escolas Construídas
b) Escolas Ampliadas
c) Escolas Reformadas
3.4. OUTRAS DESPESAS DE CAPITAL COM MANUTENÇAO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA
3) Aquisição de veículos para uso escolar
t1Aquisição de Equipamentos 0.00 331.887,99c) Encargos Sociais

9~ +-, 979.206,45d) Outras (especificar) V L

. ' (. ~m -RR, ~mbro 2015 .

LI~~T~ t~;~~ ~~t
CL ACUSTAGONÇ'Al~""~.. . .Prefeita MUOIclpal RR 000999/0 2

· .

ESTADO DE RORAIMA
Prefeitura Munici I de Bonfim

DEMONSTRATIVO DE RESULTADOS FINANCEIROS GERAIS ANEXO IV-C
(DESPESAS PAGAS)

1. ESFERA MUNICIPAL: PREFEITURA DE BONFIM 2. MES/ANO -Novembro/2015.

4. DESPESAS PAGAS (Em R$)
3. ESPECIFICAÇÃO DAS DESPESAS

NO MÊS (A) ATÉ O MÊS (B)

3.1. DESPESAS COM PROFISSIONAIS DO MAGISTERIO DA EDUCAÇAO 0,00
BÁSICA
a) Professores (Docentes)
Efetivos 360.456,59 3,919.578,43

Servidores efetivos 63.565,34 742.375,81
V"'-., Suporte Pedagógico(Direção, Planejamento, lnspeção,
\..ooordenação Pedaa6aica Supervisão oríentacao Educacional)
3.2. OUTRAS DESPESAS CORRENTES COM MANUTENÇÃO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCACÃO BÁSICA
a) Pessoal Técnico-Administrativo da Educação Básica Remuneradas
com recursos do FUNDEB
b) Capacitação de Profissionais do Quadro Magistério
CotaPatronal40 e 60%
Suporte Pedagógico
Pessoal Técnico-Administrativo
c) Aquisição de Material Didático
g) Aquisição de Material de Consumo (escritório, limpeza e outros) 115.141,86 947.783,32
e) Manutenção de Equipamentos destinados 'as escolas
f) Manutenção de veículos de uso escolar (peças, pneus e outros)
Ig) Aquisição de Combustfveis
h) Serviços de conservação e limpeza
i) Serviços de securança/viqiláncia
ID Estudos ou pesquisas realizadas
jt·~Bolsas de estudo a alunos

.ransportes Escolar 182.880,10 1.151.186,91

~:l)Serviços Diversos 34.165,14 233.119,06

3.3. DESPESAS DE CAPITAL COM MANUTENÇÃO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCACÃO BÁSICA
a) Escolas Construídas
b) Escolas Ampliadas
c) Escolas Reformadas
3.4. OUTRAS DESPESAS DE CAPITAL COM MANUTENÇAO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCACÃO BÁSICA
a) Aquisiçáç de veículos para uso escolar
b) Aquisição de Equipamentos 0,00 331.887,99

-c) Obrigações Patronais 91.617,92 886.656,81

d) Outras (especificar)

ANEXO IV-C
(Demonstrativo de Resultados Financeiros Gerais - Despesas Pagas)

Bonfim -RR, ~~b[Q,de 2015
C-------cocal e data ~

DA~
RR-000999/0-2

~
LlSETE SPIES

ProfêitaMunicipal

· .
, .

",,:~~r'l FUNDES
'"'~ 4:1 ~i,/' RUA RODRIGO JOSÉ DA SILVA, 37
'.~:~ 04.056.214/0001-30 _ Exercicio: • 2015

E FOLHA DE CONCILIAÇAO BANCARIA

Plano Contas 311201 Recurso 15,161-0 FUNDEB Banco 001 Conta 15,161-0
- - - - ~- - .- .- - - - - - - - - - - .~- - - - ... - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - ~.- - - - - .. - - - ..

Saldo em 30/11/2015 conforme extrato banca rio

Saldo em 30/11/2015 de acordo com a contabilidade

lISETE SPIES ii
PREFEITAMUNICIPAL

149925,582-91

MOZARTH MONTE FARIAS
SEC MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

164.168.052-00

,
"

Página 1 de 1

1,290.561,99

1,290,561,99

I
d

~ I' \

H."•...<I.

__..,_--ertSER DA COSTA GONÇALVES
CONTADOR

027846,702-44

U:ll1CO do Brasil

Cliente - Conta atual
A\Jéncia
Conta corrente
f'""iojo do
e\t(3to

4263-3
15161-0 PM BONFIM -FEB

O1/11/2015 até 30/11/2015

Extrato conta corrente

Page 1 01':2

"02/12/201514 26 ~9

Lançamentos
,~:)-,~~I;:~~~):~~~eteAg-,-O-ri-ge-m--L-o-te-H-is-to-'r-ic-o-----------------D-O-C-lI-rn-e-n-to-'-----~-ill-ü-r R-$--S-~-i,-iQ

1)4'11/2015

JS.' ~:/20 15

~6íl1/2015

,)6/11/2015

:;[·/1 i/2015

10/1 '12015

10/11/2015

10/1'1/2015

:8/11/2015

-<,'1 ',-2Ci5

131'11/2015

0000

4263

4263

4263

0000

0000

0000

0000

0000

4263

4263

4263

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

00000 000 SaldoAnterior

04/11 4263 905793-5 P B RR PAGAMEN

04/11 4263905793-5 P B RR PAGAMEN

99026 ·1iO Trimsfl'",,cncllJ0'1 Imo

04/11 4263 905793-5 P B RR PAGAMEN

GPS-Ident. 4056214000130 - 10/2015

13105 l~}GIW,S i\l"-eca'~()çiJO

GPS-Ident. 4056214000130 - 10/2015

00000 855 88 CP AdrninSupremo

05/11025099146-5 LEANDRO ROCHA

05111 025099146-5 LEANDRO ROCHA

05/11 261725587-4 S DE QUEIROZ M

00000 855 8B CP Admin Supremo

14011 G3B ITClvl[)

14011 n:,H1 IPV/\

1401 1 ''i'~J II'\;'P,

14011 i:31 F:ECEhiil'IFNTO DE' iCMS

00000 345 BS CP AdminSupremo

14011 \i3"lIP\lP,

14011 G39 IPW,

14011 831 RECEBIMI:NTO DF ICMS

14011 1):1! RECEEI1-.1EtHODF iUv1~:

00000 345 AR CP Afimll"Supremo

14011 i;:h:llrr:
1401 1 (1~2I'!"'I.'/i'f'fd

14011 952 FPE'IFPM

14011 952 FPEiH'M
')!

:::::::,;~:~;:;R,r~::..i~" ,'/~~ )

00000

14011

14011

14011

14011

14011

00000 345 138CP AtJrmnSUrrE;I1Kl

664,263.000905.793

664,263.000.905,793 :,LJ':; .. ~-'I

664,263,000905793

11040'

110.402

110403

110.404

70

660250.000.099 146

660 250 000 099146

662,617,000.025.587

350

350

350

111,001

111 002

70

JSD

350

.,:) l.1

l:

70

350

)1"/ '. 16 to i:.:

"
350

35G

350

70

350

350

350

350

.,/ I

C.I .:

70

350

350

350 " ('
350

350

70

3~/)

.'.;. <. ,-~!:,.: (', .

b ,I \ . \;

13,lllCO elo Brasil Page ? 01'2

20/11 :2015

0000 14011 i:~::'1 :P\:/'. 350

0000 14011 ó3Q ;,),)/\ 350

0000 14011 C';;,3ITP 3S0

0000 14011 e,31 RECEiJIIIilFNTé) DF ICr,lS 350
0000 14011 831 RECEBIMENTO Dlo ICf',1S 350

0000 14011 95:: FPUFI'M 350

0000 14011 [,52 FPLlFI"['\ 350

0000 14011 ~15?1~'r)EiF""~'ll 350

0000 14011 (JE,3IPlfl':Xf'Oln/\CI\O 350

0000 00000 345 B8 CP Adrnin Supremo 70

4263 99026 4"70 Transfeióncia on :ine 662.617.000.025 587

:~C/11,2LJ15

20111/2015

20/11/2015

:0/11;2015

26/11/2015

4263 99026

4263 99026

4263 99026

0000 00000

0000 14011

0000 14011

4263 99026

4263 99026

4263 99026

470 Transrorencm on tine 662.617.000.025.587 IH..i.•..Ij:~ )

I ~1
,

.

24/11 2617 25587-4 S DE QUEIROZ M
2·i/~ :/,~G15

24/11 2617 25587-4 S DE QUEIROZ M

2~/11i2015 662.617.000.025.587

24/11 2617 25587 -4 S DE QUEIROZ M

662.617 000 025 537

24/11 261725587-4 S DE QUEIROZ M

855 88 CP Admin Supremo

1339IPVf\

íl31 RECEI3IMr:NTO DE. ICf,1S

70

350

350

664 2GJ 000.905793

':.

20 : ;/2015

26/11 4263905793-5 P B RR PAGAMEN
664263000905793

26/11 4263905793·5 P B RR PAGAMEN
664.263.000.90519:3

26/11 4263905793-5 P B RR PAGAMEN
4263 99026 470 Transíeréucra 011 ii;)'" 664263.000905.793

26/11 4263905793-5 P B RR PAGAMEN

1/2015

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

00000 855 BElCF' NJmin Supremo

14011 ti,>:; lTf~

14011 9b" FI'Ur "/.,\

70;;'6/: 1/2015

350

~/201S

14011 'd53IPIIEXI"OFlTAC!\O

14011 9i;4ICMS DI'SONER EXF'ORfACU 350 lí'- •.

:0:·,1'20·15

14011 %2 FP(:)FP/v1

350

350

350

350
'3U/1 "2015

»»: "1,'2015 148

00000 999 S A L O O

·~~:-:-:-':-:-:-~--:-:-:-:-~7=-:-:;-:-;;:-;-;-;=~=--------------·-------Transaçáo eíeíuada com sucesso por: J8124713 L/SETE SPIES.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0600 729 0722 Ouviooria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 720 OOCIJ

!1'I ,
(' .....1,..'-.>
\.fI

Banco do Brasil

Extrato investimentos financeiros - mensal

Cliente
Agencia
Coriia
MêsiilnQ referência

4263-3
15161-0 PM BONFIM -FEB
NOVEMBRO/2015

Data Histórico
30/10/2015 SALDO ANTERIOR

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO

Page 1 ui' I

02/121201514:4229

')4/1:/2015 RESGATE

Aplicação 10/08/2015

Apncaçào 20/08/2015

C5/11/2015 RESGATE

Aplicação20/08/2015

Aplicação24/08/2015

Aplicação03/09/2015

Aplicação08/09/2015

Aplicação 10/09/2015

()l)j11/2015 i\PLlCAÇAo

Yj/11/20'15 !\PUCAÇÃO

WC1 s A?~ICAÇÃO

~jl: li20 15 Aí~L1CAÇÃO

20/11/2015 APLICAÇÃO

24/11/2015 RESGATE

Aplicação10/09/2015

26/11/2015 RESGATE

Aplicação10/09/2015

Aplicação11/09/2015

i\piicação 21/09/2015

Aplicação22/09/2015

Aplicação24/09/2015

Aplicação 01110/2015

Aplicação02/10/2015

Aplicação 08/10/2015

Aplicação09/10/2015

"0/1 11:'0'5 S.i\LDOATUAL
"".,

Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidado cotas Valor cota Saldo cotas
1 511.804.98 501.439,269500

180.369,55 59.781,998917 3,017121429 4-11G57.27053~"

149.488,66

30.880,89

217.516,10

28.060,30

103.742,07

13.118,86

15.277,11

57.317,76

11.458,40

7894.47

379 138.41

8.219,13

178.050,79

98.708,20

98.705,20

319.992,72

73.401.78

6.031,29

30317,38

44 140,44

18.390.47

14.370,15

39.766,62

62.001,28

31.573,31

1 290561.99

49.546,783395

10 235.215522

72.067.469038 3,018228653 369589.80' 545

9296.942126

34.371,839307

4.346,542889

5061.613217

18990.531499

3795029350 3,019317887 :,73 384.830895
2.613 695096 3,02Ü42'~9\15 375998.525991

125.478.856175 3.021532:J:;5 50' 417.302166

2.717,265298 3.02478008~ ~í)4 194.6'17464

58.757,508247 3,030264477 562.952,155711

32.550.342726 3,032478055 530.401,812985

32.550.342726

105.444.795786 3.03469429:) 424.957017199

:<'4187 535573

1 907.445156

9 990,259529

14545.266423

6.060,072763

4.735,287664

13.103,994218

20.430,815752

10.404,118708

424957,017199

f-<esLlrTlo do mês
~~·LDOANTERIOR~--------------~I.~5~1~1.~80~4~,9~8~-------------------------------------------
I'.F'LlCAÇÕES(+) 584.761,20
Rt:sGATES \-) 816.586.57
FlENDIMENTOBRUTO (+) 10.582.38
1r,1POSTODE RENDA (-) 0,00
IOF(-) 0,00
RENDIMENTO LíQUIDO 10.582,38
8/\L DO ATUAL = 1 290.561.99

Valor daCota
30/10/2015
30l~ 1/2015

3.014931355
3.036923593

fi'
r·"

Rentabilidade._--=-=:-:- . _
No mês 0,7294
No ano 7,9141
Ult;rnos 12 meses 8,5660

==;:::=-===="'1=~~~=,r.-==~-T----------------Transação etetuaca com sucesso por: J8124713 LISETE SPIE

Se,-VI',o de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidurla BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

~.
~"

.,..... ,
, --.. :"

FUNDES
RUA RODRIGO JOSE DA SILVA, 37
04056214/0001 ·30 Exercicio: 2015

FOLHA DE CONCILIAÇÃO BANCÁRIA Pagina 1 de 1

PlanoContas 311401 Recurso POUPANÇA Banco 001 Conta 15.161.0

Saldo em 30/11/2015 conforme extrato bancário
204.108,20

Saldo em 30/1'1/2015 de acordo com a contabilidade
204 108.20

'\

149925582·91
027 846.702.44

lLnc(l do Brasil Page I 01' 1
••

Extrato poupança

Cliente
l';IónC1a 4263-3
C;"'IU 15161-0 PM BONFIM -FEB
r.)I:'f"I')ljG 11/2015

~~~~~~~~9U_R~O~D_IA_'R_I_A __
\:dn:+~J',i_'lü 51
C.h,trhs cordlçÕp.s eTA RESGATE AUT , PESS JURIDICA, EXTR. NAO REM
_~~r2.~ameIlIOs
DI. Dt bIançameruo . ase Histórico

Saldo ant.

APLlC, POUP

Ag. origem Documento Valor

3(1111 011 4263-3 9.426.330
Saldos ._------_._._ .._---_ ..-._-_ ......

',-;;;[!,.8ção7:ef~et:---,'8:.-:d:::-[l-::-CO::-::IT1~su-::-ce::-::sc:-so::---:--,po-::-r:-;J""81::-;:2:747""'1"'3'7L"'IS""E""TE""'"Sp"'I';:-ES~----------_·_---_·_-_·--_· __ ...-- .• -- ....

Ser "ÇO de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 080i) 729 003,!

I.il.". i••I'H\

a":j~J
»>: /.,/

.

"